

R A D A P O W I A T U

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Wydział Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2011

Nr sprawy 5

PROTOKÓŁ NR V/2011

**Z OBRAD V SESJI RADY POWIATU
w dniu 7 lutego 2011 r.**

Rozpoczęto 7 lutego 2011 rok

Zakończono 7 lutego 2011 rok

Protokół Nr V/2011
z obrad V sesji Rady Powiatu w Sierpcu
w dniu 7 lutego 2011 r.

Przewodniczyła: Pani Izabela Jagodzińska – Wiceprzewodnicząca Rady.
Protokołowała: Danuta Sekulska – podinspektor w Biurze Rady
i Zarządu Starostwa
Powiatowego w Sierpcu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:30.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w obradach uczestniczyło 16 radnych */lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/.*

Ponadto w obradach uczestniczyli: Pani Agnieszka Malanowska – Sekretarz Powiatu, Pan Stanisław Pijankowski – Skarbnik Powiatu.

Ad. pkt 1

Pani Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Izabela Jagodzińska działając z upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu - Pana Juliusza Gorzkosia - do zwołania i prowadzenia obrad Rady Powiatu otworzyła V sesję Rady Powiatu w Sierpcu */upoważnienie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/.*

Na sekretarza obrad powołano Radnego Pana Adama Lipińskiego.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku obrad */stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.*

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.
5. Interpelacja i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Sierpeckiego na rok 2011.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Sierpeckiego na lata 2011 – 2023.
8. Sprawy różne
9. Zamknięcie obrad.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała czy są uwagi do porządku obrad.
Uwag nie było.

Głosowanie

16 – za

Porządek obrad został przyjęty.

Ad pkt 3

Pani Wiceprzewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia – informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów i zapytała czy ktoś z Przewodniczących chciałby zabrać głos.

Radny Pan Paweł Pakieła poinformował, że w dniu 4 lutego 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Promocji Powiatu, na którym były omawiane projekty uchwał przedłożone na sesji, które zostały zaopiniowane pozytywnie.

Radny Pan Krzysztof Korpoliński poinformował, że w dniu 3 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego, na którym jednogłośnie zostały zaopiniowane projekty uchwał znajdujące się w porządku posiedzenia sesji.

Ad pkt 4

Informacje Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.

Pani Wiceprzewodnicząca poinformowała, że informację radni otrzymali w materiałach na sesję i zapytała czy są uwagi lub pytania do informacji.

Pytań i uwag nie było.

Ad pkt 5

Pani Wiceprzewodnicząca przeszła do kolejnego punktu - Interpelacje i zapytania radnych. Zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos?

Pytań nie było.

Ad pkt 6

Pani Wiceprzewodnicząca w kolejnym punkcie obrad - podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Sierpeckiego na rok 2011, poprosiła Pana Skarbnika Stanisława Pijankowskiego o zabranie głosu.

Pan Skarbnik Stanisław Pijankowski wyjaśnił, że Zarząd Powiatu wniósł pod obrady Rady propozycje zmiany Uchwały Budżetowej z 30 grudnia 2010 roku. Poinformował, że zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu dochodów budżetu Powiatu o kwotę 667.782zł, gdzie plan dochodu budżetu Powiatu wyniesie 5.436.531zł. Zwiększone kwoty dochodu o 667.782 zł, a dochody bieżące zwiększa się o kwotę 167.782zł, zaś dochody majątkowe o kwotę 500.000zł. Źródło zwiększonych dochodów bieżących jest to otrzymana dotacja Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na dofinansowanie projektu „Zajęcia pozalekcyjne z języka angielskiego i informatyki”, natomiast dochody majątkowe w kwocie 500.000 zł są wynikiem podpisanego porozumienia z gm. Szczutowo na przebudowę dróg powiatowych w kwocie 200.000zł i z gm. Zawidz o kwotę 300.000zł. Zwiększając dochody budżetu Powiatu,

Zarząd proponuje zwiększenie wydatków budżetu o 247.782.000 zł, gdzie plan wydatków po dokonanych zmianach wyniesie 51.836.531 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o kwotę 167.782 zł, do wysokości otrzymanych środków operacyjnych Kapitał Ludzki na realizację nauki języka angielskiego i informatyki, a wydatki majątkowe zwiększono o 2.000.300 zł tj. otrzymana kwota z gm. Zawidz 3000.000 zł i z gm. Szczutowo 200.000 zł, a pozostała część kwoty 1.800.000 zł zostanie sfinansowana zwiększonym deficytem budżetu Powiatu na rok 2011. Poinformował również, że potrzeba ta wynika z ubiegania się - z Ministerstwa Infrastruktury - o środki na przebudowę drogi powiatowej Szumanie - Bielsk w kwocie 2.500.000zł. Pan Skarbnik powiedział, że w załączniku nr 2 Wydatki w uzasadnieniu pod rozdziałem 614 powstał błąd „przebudowa mostu JNJ”, a powinno być „JNI” oraz w załączniku nr 5 do projektu uchwały pod liczbą porządkową 7 „przebudowa drogi powiatowej nr 37 14W Studzieniec – Rydzewo w miejscowości Rydzewo” powinno być zapis w miejscowości Studzieniec, a także pod pozycją 13 „przebudowa mostu JNJ 20 wraz z drogami dojazdowymi w ciągu drogi powiatowej 3759W Szumanie – Bielsk wraz z drogami dojazdowymi”, Pan Skarbnik oznajmił, że ten zapis powinien brzmieć: „przebudowa mostu JNI 20 w ciągu drogi powiatowej nr 3759W Szumanie – Bielsk wraz z drogami dojazdowymi”. Pan Skarbnik powiedział, że zmieniając dochody i wydatki budżetu Powiatu trzeba również dokonać zmian w przychodach i rozchodach budżetu Powiatu zgodnie z załącznikiem nr 6 projektu uchwały Rady. Oznajmił, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 667.782 zł do kwoty 45.336.531 zł, a wydatki o 2.492.300 zł, łącznie zwiększony deficyt budżetowy z 4.000.000 zł do 5.800.000 zł. Dokonane są zmiany, w planie wydatków bieżących, które polegają na rozwiązaniu rezerwy ogólnej, która była uchwalona w budżecie powiatu o kwotę 24.518 zł, a zostanie przeznaczona jako udział własny do realizacji projektu nauka języka angielskiego i informatyki. W wydatkach majątkowych zostaje zdjęte zadanie o wartości 400.000 zł pod nazwą – Budowa siedziby Zarządu Dróg Powiatowych, które zostaje przeznaczony na udział własny powiatu do ubiegania się o środki z Ministerstwa Infrastruktury na przebudowę drogi powiatowej Szumanie – Bielsk. Pan Skarbnik podziękował za uwagę.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do Pana Skarbnika.

Pytań nie było.

Pani Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetowa Powiatu Sierpeckiego na rok 2011 i przystąpiła do głosowania.

Głosowanie

16 – za

Pani Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.

Rada podjęła

**Uchwałę Nr 35/V/11
Rady Powiatu w Sierpcu
z dnia 7 lutego 2011 roku**

zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Sierpeckiego na rok 2011
/Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad pkt 7

Pani Wiceprzewodnicząca ponownie poprosiła Pana Skarbnika o zabranie głosu na temat projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Sierpeckiego na lata 2011 – 2023.

Pan Skarbnik wyjaśnił, że art. 229 ustawy o finansach publicznych zobowiązuje wszystkie jednostki samorządu terytorialnego do dokonywania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w przypadku zmiany wyniku finansowego budżetu tzn. zmniejszenia lub zwiększenia deficytu budżetu przyjętego w planie Uchwały Budżetowej na rok 2011. Pan Skarbnik powiedział, że dokonano zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2011 i zostaje spełniony ustawowy wymóg ustawy o finansach publicznych i tym samym należy dokonać zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej poprzez zwiększenie wydatków majątkowych i tym samym zwiększenie deficytu budżetowego. Pan Skarbnik podziękował za uwagę.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są uwagi i pytania do wypowiedzi Pana Skarbnika?

Uwag i pytań nie było.

Pani Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Sierpeckiego na lata 2011 – 2023 i przystąpiła do głosowania.

Głosowanie

16 – za

Pani Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.

Rada podjęła

**Uchwałę Nr 36/V/11
Rady Powiatu w Sierpcu
z dnia 7 lutego 2011 roku**

zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Sierpeckiego na lata 2011 – 2023 */uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/.*

Ad pkt 8

Sprawy różne

Pan Starosta Jan Laskowski poinformował, że odbyło się spotkanie u Wojewody na temat „Schetynówek”. Oznajmił, że fundusze będą, ale trzeba będzie przestrzegać bardzo ostrych rygorów, aby te pieniądze można było uzyskać. Oznajmił, że podczas kontroli, każde stwierdzenie wykonania niezgodnie z planem będzie skutkowało zabránieniem części pieniędzy. Stwierdził, że jako beneficjent, który po raz pierwszy występuje o środki, będzie poddany szczególnej kontroli. Duża uwaga kontrolujących jest na sposób przeprowadzenia przetargu i jego sposobu wykonania. Powiedział również, że oprócz kontroli Wojewody to kontrolę przeprowadza NIK i Urząd Kontroli Skarbowej. Pan Starosta powiedział, że pieniędzy Starostwo otrzyma tyle, na ile będzie rozstrzygnięty przetarg na ten odcinek drogi, który Zarząd Dróg Powiatowych wskazał. Pan Starosta wspomniał o problemie, który może wystąpić podczas przetargu, gdzie nie zgłoszą się firmy do wykonania danej inwestycji, wtedy trzeba ponowić przetarg i jeżeli w drugim terminie przetarg się nie odbędzie to trzeba wprowadzić negocjacje. Poinformował również o terminie zakończenia przetargów, który jest wyznaczony na dzień 31 marca 2011 roku. Stwierdził, że coraz trudniej jest pozyskiwać środki zewnętrzne, stwarza się dużo barier i progów dla jednostek, bo tych środków jest coraz mniej. Pan Starosta powiedział, że dużo środków w roku 2012 musi zostać przeznaczone na projektowanie oraz uregulowanie stanu prawnego dróg powiatowych, bo to pozwoli w latach następnych na pozyskanie środków zewnątrz.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała czy są uwagi lub pytania.

Uwag i pytań nie było.

Ad pkt 9

Pani Wiceprzewodnicząca zamknęła obrady V sesji Rady Powiatu.

Protokołowała

Danuta Sekulska
Danuta Sekulska

Sekretarz obrad

Adam Lipiński
Adam Lipiński

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Izabela Jagodzińska
Izabela Jagodzińska